
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 229 del 29-12-2023 

 

COMUNE DI ALBETTONE 
Provincia di Vicenza 

Via Piazza Umberto I° n. 3 – C.a.p. 36020 -  Cod. Fisc. e Part. Iva 00538020249 
Tel. 0444 790001 – Fax. 0444 790073 – e-mail: segreteria@comune.albettone.vi.it 

 
 

COPIA 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO SEGRETERIA 
 

N. 229 DEL 29-12-2023 
 
 
Ufficio: I^ UOR - SEGRETERIA 
Numero di Settore: 66 
 

Oggetto: Impegno di spesa per concessione di un contributo 
economico assistenziale straordinario in favore del Sig. 
(omissis) residente nel Comune di Albettone, per attivazione di 
un progetto di inclusione e reinserimento sociale - R.I.A. di 
sostegno - nell'ambito delle misure previste dalla DGR n. 1403 
dell'11.11.2022. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la richiesta di contributo economico presentata dal Sig. (omissis) residente nel Comune di 
Albettone e pervenuta in data 07/11/2023 n. 0006692 di prot., a titolo di sostegno del progetto 
personalizzato R.I.A., consistente nello svolgimento di attività di volontariato presso la struttura che 
lo ospita – la Comunità San Francesco ETS di Monselice – finalizzata a ricevere un sostegno 
economico utile al soddisfacimento di spese per bisogni personali; 
 
VISTA la documentazione in atti al servizio sociale comunale e sintetizzata come segue la 
progettualità socio - educativa attivata dal richiedente il contributo: 
 
- Periodo di svolgimento del progetto di volontariato: dal 01/12/2023 al 30/04/2024  
- Sede: Monselice presso Comunità San Francesco ETS 
- Orario: dalle ore 14.30 alle ore 17.00 (2,5 ore) per 4gg/settimana-pari a 10 ore settimanali; 
- Attività prevista: cura e manutenzione spazi verdi e piccole manutenzioni ambienti esterni; 
- Importo mensile proposto: € 350/400; 
 

QUALIFICATA come R.I.A. di sostegno la progettualità attivata, ai sensi della DGR n. 1403/2022 
succitata; 

 
PRECISATO, in ogni caso, che l’attività progettuale sopra descritta NON configura in nessun modo 
la costituzione di un rapporto di lavoro; 
 

mailto:segreteria@comune.albettone.vi.it


Comune di Albettone 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 229 del 29-12-2023 

VISTA  la delibera di  Giunta Comunale n. 55  del 28/12/2023, immediatamente eseguibile, con la 
quale l’Amministrazione Comunale ha accolto l’istanza del richiedente e ha quantificato in € 400,00 il 
contributo economico mensile da concedere in Suo favore,  per una spesa complessiva  di € 
2.000,00 a copertura dell’intera progettualità attivata nel periodo dal 01/12/2023 al 30/04/2024; 
 
TUTTO cio’ premesso e ritenuto dover provvedere all’assunzione del relativo impegno di spesa a 
carico del competente capitolo 1370 del Bilancio di Previsione 2023-2025, approvato con delibera di 
C.C. n. 2 del 10/03/2023, esecutiva, che presenta la necessaria e sufficiente disponibilità a copertura 
dell’onere in argomento; 
 
VISTA la delibera di G.C. n. 22 dell’8/5/2023, esecutiva, di approvazione del  Piano esecutivo di 
gestione, del Piano degli obiettivi e del Piano della performance per gli anni 2023-2025; 
 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 97 del  21/06/2023, esecutiva, con cui si è 
preso atto  dell’assegnazione da parte del Comune di Vicenza – Capofila dell’Ambito Territoriale 
Sociale Ven_06, della quota di € 1.170,75 da trasferire in favore del Comune di Albettone per   
l’attuazione entro il 31/12/2023 delle misure progettuali previste dalla DGR n. 1403/2022: Reddito di 
Inclusione Attiva (R.I.A.), Sostegno all’abitare (S.o.A.), Povertà Educativa (P.E.) e Fondo nuove 
vulnerabilità, così come disposto  dalla determinazione nr. 914 del 12/04/2023 del Comune di 
Vicenza; 
 
PRECISATO che la somma di € 1.170,75 come sopra assegnata dal Comune di Vicenza, verrà 
interamente imputata a copertura degli oneri progettuali -qualificati come R.I.A. di sostegno- oggetto 
del presente atto, come previsto dalla citata delibera di G.C. n. 55 del 28/12/2023;   
 
VISTO il Regolamento comunale di cui all'articolo 12 della legge nr. 241/1990, così come approvato 
con deliberazione consiliare nr. 137 del 20.12.1990 e successive modifiche ed integrazioni, ed in 
particolare l’articolo 9 “Sussidi per casi straordinari”; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 4  in data 30/12/2022 di conferimento al sottoscritto  dell’incarico per la 
posizione organizzativa di Responsabile del Settore Amministrativo – Servizi Demografici e 
Segreteria – Commercio – Tributi – Istruzione, per il periodo dal 01/01/2023 al 31/12/2023; 
 
DATO ATTO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto di interesse alcuno, in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013, nonché dell’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016; 
 
ACCERTATA preventivamente la compatibilità del programma dei pagamenti con i relativi 
stanziamenti di Bilancio e con le regole della finanza pubblica, di cui all’art. 9, comma 1 - lettera a), del 
D.L. n. 78/2009; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTI gli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”, come modificato con D. Lgs. 25/05/2016, n. 97 “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 ed i vigenti Statuto Comunale e Regolamento 
comunale di Contabilità, 
 

D E T E R M I N A 
 



Comune di Albettone 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 229 del 29-12-2023 

1) di assumere, per le causali di cui in narrativa ed in esecuzione di quanto disposto con 
delibera di Giunta Comunale nr. 55 del 28/12/2023, citata nelle premesse,  i seguenti impegni di 
spesa: 

- €    400,00 a carico del capitolo 1370 del B.P.  2023/2025, imp. n. 1239 -compet.2023 
- € 1.600,00 a carico del capitolo 1370 del B.P.  2023/2025, imp. n.     61 -compet.2024 

 
per un totale complessivo di € 2.000,00  quale  contributo economico assistenziale straordinario da 
concedere al  richiedente Sig. (omissis) residente nel Comune di Albettone  ed i cui dati anagrafici 
completi risultano nel fascicolo in atti al servizio sociale comunale, a sostegno del progetto 
personalizzato dallo stesso attivato a partire dal 01/12/2023 e che terminerà il 30/04/2024, 
consistente nello svolgimento di attività di volontariato presso la struttura che lo ospita – la Comunità 
San Francesco ETS di Monselice – e qualificabile come progettualità R.I.A. di sostegno secondo le 
disposizioni previste e disciplinate dalla DGR n. 1403 del 11/11/2022; 
 

2) di precisare che la materiale liquidazione del contributo in oggetto, avverrà con cadenza 
mensile, previo scambio di corrispondenza con l’interessato e la Comunità ospitante; 

 
3) di precisare, altresì,  che la somma di € 1.170,75 assegnata al Comune di Albettone con 

determina nr. 914/2023 del Comune di Vicenza, citata nelle premesse, per l’attivazione entro il 
31/12/2023 delle progettualità previste dalla DGR n. 1403/2022, verrà interamente imputata a 
copertura degli oneri progettuali qualificati come RIA di sostegno e previsti nel presente atto in 
favore del richiedente-beneficiario; 
 

4)  di provvedere a dare corso alla rendicontazione prevista dalla DGR n. 1403/2022, entro i 
termini stabiliti, ai fini del trasferimento a carico del Comune di Vicenza  della somma di € 1.170,75 
come sopra assegnata; 

5)   di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio. 
 
Il pagamento determinato dalla presente determina è escluso dagli adempimenti prescritti dalla Legge 
n. 136 del 13.08.2010 relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari. 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to COMPARIN GERMANO 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



Comune di Albettone 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 229 del 29-12-2023 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO SEGRETERIA 
 

N. 229 DEL 29-12-2023 
 
Ufficio: I^ UOR - SEGRETERIA 
Numero di Settore: 66 
 

Oggetto: Impegno di spesa per concessione di un contributo economico 
assistenziale straordinario in favore del Sig. (omissis) residente 
nel Comune di Albettone, per attivazione di un progetto di 
inclusione e reinserimento sociale - R.I.A. di sostegno - 
nell'ambito delle misure previste dalla DGR n. 1403 
dell'11.11.2022. 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 08-01-2024. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to  DE GRANDI FRANCA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


